

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Undervisningsleder
Sakstype:	Orienteringssak
Møtedato:	28. februar 2018
Notatdato:	20. februar 2018
Saksbehandler:	Marie Johanne Talleraas

Sak 6, saksnr. 13/18: Orientering om tidsplan for endringer i studietilbudet for bachelorprogrammet i sosiologi

Tidsplan for endringer av studietilbudet

Undervisningsleder og studiekonsulenten for bachelorprogrammet i sosiologi har jobbet med å utforme en tidsplan for hvordan vi kan søke fakultetet om endringer i studietilbudet i sosiologi, gitt de endringene som tidligere har blitt diskutert både i programrådet 06.09.2017 og i Undervisningsforum 22. januar 2018.

1. Endre 90-gruppen i sosiologi for å gjøre det mulig å ta 3 spesialiseringsemner fremfor 2 som kan velges i dag. Endring av 90-gruppen involverer også å omfordele emnene slik at spesialiseringsemner kan velges allerede 2. semester. SVMET1010 vil da kunne flyttes til 3. semester.
2. Omstrukturering av SOS3090 og SOS3050 hvor deler av undervisningen i dag oppleves som overlappende.
3. Endre frekvensen av SVMET1010 (kun HØST) og SOS2500 (kun VÅR).

Disse endringene vil gi et nytt anbefalt studieløp for bachelorstudentene i sosiologi, men søknadsfrister og saksbehandlingstid gjør at disse endringene i sin helhet først vil kunne tre i kraft høsten 2019.

Bakgrunn for å endre studietilbudet

Effektiviseringskutt i staten for fjerde år på rad, kombinert med nye fordelingsnøkler ved UiO og SV, har gitt ISS mindre inntekter. Samtidig har et høyt aktivitetsnivå over tid bidratt til et høyt timeoverskudd blant de ansatte. Lavere inntekter og begrenset kapasitet i staben gjør det nødvendig å se kritisk på ressursbruken i studieprogrammene.

Ved siden av et kritisk blikk på ressursbruk har det blitt påpekt gjennom flere kanaler at vi har en utfordring med frafall/valg fra bachelorprogrammet i sosiologi. Blant annet har dette blitt pekt på i dekanatets arbeid med dimensjonering av studieprogram ved SV-fakultetet. I den forbindelse har det blitt diskutert i ulike fora på sosiologi hvordan vi kan arbeide for å skape et bedre gjennomføringsvilje blant våre studenter. Av forslagene som har blitt fremmet, er forslaget om å gjøre enkelte endringer i anbefalt studieløp for å øke tilhørigheten til sosiologi i alle semestre. I dag tar studentene kun to spesialiseringsemner i sosiologi i anbefalt studieløp, i 3. og 6. semester. Fra frafallsundersøkelser vet vi at studentene faller fra i første og andre år, og nåværende studieløp kan bidra til at tilhørigheten til faget «glipper» i denne perioden.

Undervisningsleder og studiekonsulent har derfor, med utgangspunkt i diskusjoner på Undervisningsforum 22. januar 2018, diskutert tidsrammene for å endre anbefalt studieløp for programstudentene på bachelorprogrammet. Dette er til orientering for programråd, for å tydeliggjøre tidsplanen for endringer frem mot søknadsfrist 20. august 2018, samt en eventuell innføring av endringer høsten 2019.